Serviços considerados como complementares, como por
exemplo, levantamento topográfico e sondagens de solo, podem ser subcontratados sem
que haja prejuízo ao conjunto do objeto, até o limite de 25o/o do valor do contrato.

QUTNTA - PREçO (ART. 92, V)

5.1. O valor total da contrataçäo ê de n$ 459.700,00
(quatrocentos e cinquenta e nove mil e setecentos reais).

5.1.1. No valor acima estäo incluídas todas as despesas
ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execuçäo do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

Engenharia especializada para Elaboração de Projeto Executivo de 
Adequação e Ampliação do Sistema de Micro e Macrodrenagem da Bacia de 
Drenagem do Córrego Supiriri, nesta cidade, dentro dos padrões 
estabelecidos na Legislação e Normas Técnicas vigentes. 

VALOR (R$): R$ 459.700,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e setecentos reais). 

Declaro, na qualidade de reSponsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, 
que o ais documentos Ol'IgII'IaIS atlnentes à correspondente IICItaçao encontram-se no 

TUA de 2026. 

h a á - ) 
AA 

GLAUCO ENRICO/BERNARDES FOGAÇA